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Wykonawcy w postępowaniu



Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 443.000 euro, jako zamówienie sektorowe, z zastosowaniem ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem jest dostawa oleju napędowego w ilości ogólnej 5000 m3 dla MZK sp. z o.o. w Opolu. Dostawy obejmują olej napędowy standardowy w ilości nie mniejszej niż 4500 m3 oraz olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych w ilości do 500 m3, do zasilania silników wysokoprężnych w autobusach komunikacji miejskiej, spełniających normy emisji spalin EURO V i EURO VI.



Odpowiedzi na pytania


Pytanie nr 1:
„W związku z zapisami R. XIV lit.b SWZ prosimy o potwierdzenie, że maksymalna ilość punktów tj. 5 pkt będzie przyznana przy ocenie oferty Wykonawcy, który zaoferuje termin płatności od 22 do 30 dni włącznie.”

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.


Pytanie nr 2:
„w związku z odpowiedzią na pytanie nr 1 odpowiedzi z dnia 12,07.2024 i brakiem wyrażenia zgody na wykreślenie par 1 ust. 5 (po zmianach par 1 ust. 4) prosimy o potwierdzenie, że zamawiający uzna ten wymóg za spełniony jeżeli wykonawca będzie dysponował cysternami do korzystania na własne potrzeby na zasadzie umowy wyłączności, które to cysterny stanowią własność podmiotów trzecich.”

Odpowiedź:
Zamawiający uzna ten wymóg za spełniony, jeżeli Wykonawca będzie dysponował cysternami do korzystania na własne potrzeby na zasadzie umowy wyłączności.


[bookmark: _GoBack]Pytanie nr 3:
„W związku z odpowiedzią na pytanie nr 38 prosimy o zmianę zapisu par 6 ust 11 umowy poprzez usunięcie zdania: "Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Dostawcy (z wyłączeniem prawa opcji, o którym mowa w § 1 ust. 3 Umowy) wynikająca ze zmiany ceny dostawy oleju napędowego nie może przekroczyć 50 % całkowitej ceny transakcji, z zastrzeżeniem § 11 ust. 4 pkt 10) Umowy." Zapis ten ogranicza w sposób niedopuszczalny wzrost ceny paliwa który jest niezależny od Dostawcy i w sytuacji wzrostu ceny rynkowej powyżej 50 % powoduje powstanie obowiązku dostarczania paliwa ze stratą dla Wykonawcy w cenie poniżej poziomu cen rynkowych.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku zmiany wynagrodzenia przekraczającego 50% całkowitej ceny transakcji rozumianej jako łączna wartość umowy stanowiąca sumę wartości wskazanych w § 6 ust. 7 i 8, a nie ceny jednostkowej dostawy, nie będzie można zawrzeć stosownego aneksu co będzie równoznaczne z brakiem możliwości zakupu oleju napędowego przez Zamawiającego. 


Pytanie nr 4:
„W uzupełnieniu pytania z dnia 16.07. godz. 15.06 w przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie zapisu o którym mowa w tym pytaniu prosimy o potwierdzenie, że zapis:
"Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia Dostawcy (z wyłączeniem prawa opcji, o którym mowa w § 1 ust. 3 Umowy) wynikająca ze zmiany ceny dostawy oleju napędowego nie może przekroczyć 50 % całkowitej ceny transakcji, z zastrzeżeniem § 11 ust. 4 pkt 10) Umowy."
dotyczy łącznej wartości umowy (wartości brutto dostawy) wskazanej w umowie w par. 6 ust. 7 (w przypadku ON standardowego) i w ust. 8 (w przypadku ONA2) i nie dotyczy ceny jednorazowej dostawy która będzie ustalana na podstawie par 6 ust. 1 (w przypadku ON standardowego) i par. 6 ust. 4 (w przypadku ONA2).”

Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 3 powyżej.


Pytanie nr 5:
„W uzupełnieniu pytania z dnia 16.07. godz. 16.06 w przypadku nie wyrażenia zgody na zmianę SWZ sugerowaną w tym pytaniu ponownie prosimy o usunięcie tego zapisu.
Zapis ten stanowi nieuprawnione ograniczenie podwykonawstwa. W myśl art. 462 Pzp wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. Dlatego zamawiającemu nie wolno wykluczyć czy nawet ograniczyć możliwości posłużenia się podwykonawcą. Wyjątek stanowi art. 121 Pzp, zgodnie z którym zamawiającemu wolno zastrzec, że kluczowe zadania dotyczące zamówień na roboty budowlane, usługi lub prace związane z rozmieszczeniem i instalacją w ramach zamówienia na dostawy muszą zostać wykonane osobiście przez wykonawcę, jednakże niniejsze postępowanie dotyczy dostaw paliw i nie zachodzą wymienione w art. 121 PZP okoliczności. Reasumując, przedmiotowy zapis w obecnym brzmieniu niezezwalający na udział Podwykonawców wymagający wykonywanie transportu własnym taborem może stanowić podstawę do unieważnienia postepowania”

Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie nr 2 powyżej.


